



رویداد ایده‌پردازی سینمای عاشورایی برگزار می‌شود

بنیاد سینمایی فارابی در دومین سال برگزاری محفل عاشورایی سینمای ایران (سینماتیکه) نخستین رویداد «ایده‌پردازی سینمای عاشورایی» را برگزار می‌کند. متن کامل فراخوان نخستین رویداد «ایده‌پردازی سینمای عاشورایی» که با توجه به اهمیت رویدادهای تاریخ اسلام، لزوم حفظ ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی جامعه و انتقال آن به نسل‌های بعدی در دو بخش «ایده‌فیلمنامه عاشورایی» و «ایده‌پردازی شخصیت عاشورایی» با محوریت هفت نفر از اصحاب حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام برگزار می‌شود منتشر شد. مسلم ابن عقیل، جون ابن حوی، زهیر ابن قین بجلی، آم‌وهب بنت عبد، مسلم بن عوسجه، حرا بن یزید ریاحی و حبیب ابن مظاهر هفت شخصیت ویژه حادثه کربلا هستند. اینستا



فرشاد کلباسی هم آسمانی شد

«فرشاد کلباسی» بازیگر و دستیار کارگردان تئاتر، تلویزیون و سینما در ۳۸ سالگی درگذشت. فرشاد کلباسی متولد مهر ۱۳۶۴ در اصفهان، فارغ‌التحصیل رشته کارگردانی در مقطع کارشناسی از دانشگاه هنر سروش تهران بود. وی سال‌ها تجربه فعالیت در تئاتر به عنوان بازیگر داشت و در سینما و تلویزیون نیز به عنوان بازیگر، دستیار کارگردانی و برنامه‌ریز مشغول به کار بود و به دلیل ابتلا به بیماری سرطان از دنیا رفت. او در آثاری همچون «پردیس» و «سرگذشت» به عنوان بازیگر و در سریال‌های تلویزیونی «وضعیت زرد» و «بچه زرنگ» ۱ و ۲ به عنوان دستیار و برنامه‌ریز فعالیت داشته است. مجموعه رسانه‌ای صبا درگذشت فرشاد کلباسی را به خانواده وی و جامعه هنری تسلیت می‌گوید. /اصباحیر



زهره صفوی:

دور، دور دخترها و پسرهای جوان است!

زهره صفوی بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون درباره فعالیت‌های اخیر خود توضیح داد: بعد از حضور در سریال «آکتور» که چند روزی در آن ایفای نقش داشتم، در سریال دیگری به کارگردانی محمد احتشامی در اصفهان حضور داشتم اما در حال حاضر نزدیک به ۲۰ روزی می‌شود که در منزل هستم و کاری ندارم.

وی با اشاره به اینکه بیشتر از سمت سریال‌های تلویزیونی سفارش کار داشته است، گفت: خودم علاقه‌مند به کار در سینما و تئاتر هم هستم و کار هم کرده‌ام اما بیشتر پیشنهادها پیش‌تر از سمت کارهای تلویزیونی بود که تولیدات تلویزیونی هم اخیراً کمتر شده است. این بازیگر با سابقه گفت: زمانی پیشنهادهای خوبی برای ایفای نقش‌های خوب داشتیم اما گویی این روزها دیگر فیلمنامه‌نویسی نداریم که بتواند شخصیت‌هایی مانند مادر بزرگ و پدر بزرگ و حتی خاله و عمه را بر اساس سنت‌هایی که در خانواده‌های قدیمی داشته‌ایم بنویسد. دیگر کاری نیست که برای آن به ما مراجعه بشود، دور، دور دخترها و پسرهای جوان است!

وی در پاسخ به اینکه مردم او را با کدام نقش‌ها و سریال‌ها بیشتر به یاد می‌آورند، توضیح داد: سریال‌هایی مثل «رستگاران» را به یاد دارند که در آن نقش خواهر آتیلا پسینانی را ایفا می‌کردم که از آن شازده‌های خشن بود! این بازیگر که تجربه بازی مشترک با دخترش زهره اویسی را هم داشته است، درباره حضور فرزندش در حرفه بازیگری گفت: واقعیت این است که زهره ۳ سالش بود که او را وارد دنیای بازیگری کردیم و فکر می‌کنم اشتباه بود چرا که او هنوز هم بابت این اشتباه از من گله‌مند است! می‌گوید مادر این چه کاری بود که ما را به سمت آن بردید؟ وی در ادامه گفت: اگر بخواهید حس واقعی‌ام را به بازیگری بدانید می‌گویم اگر امکانش بود که بار دیگر متولد شوم و زندگی کنم، هرگز سراغ بازیگری نمی‌رفتم. با وجود تمام خاطراتی که داشته‌ام می‌گویم این حرفه خوب نیست. اینکه در یک شغل به واسطه پیروی و جوانی و با چاقی و لاغری، آینده‌ات تحت تأثیر قرار بگیرد، یعنی حرفه ماندگاری نیست. مدام هم دست روی دست می‌آید! خانم‌های پیر را با گریم جوان می‌کنند و آن یکی بازیگر جوان را با گریم پیر می‌کنند تا بتوانند نقش مادر را بازی کنند! من از ورود به بازیگری پشیمانم و دخترم هم همین گله را از من دارد. /امهر



کری فیشر ۷ سال پس از مرگش دیده شد

تریلر آخرین فیلم کری فیشر بازیگر و نویسنده فقید با عنوان «واندرول»، ۷ سال پس از درگذشت وی منتشر شد. این فیلم که تنها چند هفته قبل از مرگ فیشر در سال ۲۰۱۶ میلیمبرداری شد، داستان ویولت با بازی کایرا میلوارد را به عنوان یک دختر کنجکاو آمریکایی ساکن ایتالیا تصویر می‌کند. فیشر در صحنه‌ای خطاب به ویولت می‌گوید: زندگی می‌تواند به اندازه این باغ جادویی باشد، اما بسیار سرگرم‌کننده‌تر است. پس از فیلمبرداری فیلم «واندرول» فیشر به بازی در آخرین فیلم جنگ ستارگان یعنی «آخرین جدایی» پرداخت. او پس از درگذشت‌اش با استفاده از جلوه‌های ویژه و راش‌های استفاده نشده از فیلم «نیرو برمی‌خیزد» در سال ۲۰۱۹ در فیلم «خیزش اسکای واکر» هم حضور پیدا کرد. «واندرول» از ۲۳ ژوئن اکرانی محدود در سینماها خواهد داشت و سپس به صورت دیجیتال اکران می‌شود. /امهر



آرنولد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

آرنولد شوارزنگر قهرمان اکشن سابق جهان دوباره از علاقه‌اش برای ورود به کاخ سفید و رئیس‌جمهور آمریکا شدن صحبت کرده است. ستاره ۷۵ ساله سینما و تلویزیون می‌گوید اگر بتواند حتماً در انتخابات و رقابت‌های ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شرکت می‌کند. آرنولد با شرکت در یکی از برنامه‌های پربیننده شبکه سی‌ان‌ان در جواب کریس والاس مجری جنجالی شبکه که از او پرسید: قوانین آمریکا می‌گوید کسی که در این کشور زاده شده می‌تواند نامزد ریاست جمهوری شود. اگر این دستورالعمل نبود، خود را نامزد این پست می‌کردی؟ گفت: «خب، بله، البته. چرا که نه؟ منظورم این است که فکر می‌کنم شرایط از سال ۲۰۱۶ خیلی بهتر شده، حتماً مرا هم در فهرست رقابت‌ها جای دهید. می‌دانم که چگونه می‌توانم از این رقابت برنده خارج شوم. نتفلیکس دو هفته قبل مستند سه قسمتی «آرنولد» را نیز پخش کرد که در آن ناگفته‌های تازه‌ای از بازیگر به تصویر کشیده شده بود. /اصباحیر



از فیلمبرداری لذت نمی‌برم

دیوید فینچر که از مهمانان جشنواره تریبیکا ۲۰۲۳ است در گفتگویی پرشور با کارگردان و دوست قدیمی‌اش استیون سودربرگ شرکت کرد و وقتی سودربرگ از کارگردان نامزد اسکار پرسید کدام بخش از روند ساخت فیلم را بیشتر دوست دارد، فینچر گفت: فیلمبرداری برای من سوءهاضمه است. فینچر گفت: من عاشق تمرین و صحبت کردن با دیگران درباره نیت و بررسی تک‌تک کلمات و معنای فیلمنامه و گوش کردن به افرادی هستم که آن را می‌خوانند. عاشق فرآیند بازیگری هستم تا برسیم به زمان فیلمبرداری... من از فیلمبرداری لذت نمی‌برم. من آن را یک ضرورت می‌دانم. ترجیح می‌دهم این کار را به صورت کارگاهی انجام دهیم و بعد از همه حرف‌ها و گفتگوها، شخص دیگری آن را به عهده بگیرد. فینچر درباره فیلم «هفت» تأیید کرد که در حال کار برای بازسازی 4K از این تریلر جنایی کلاسیک خود است. /امهر